
 
 

1 
 

Krajské informační středisko 

Středočeského kraje o.p.s. 
 

 

 

  

 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ROK 2017 



 
 

2 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení přátelé, 

 

předkládám vám výroční zprávu Krajského informačního 

střediska Středočeského kraje o.p.s., která popisuje činnost a 

hospodaření Krajského informačního střediska v roce 2017. 

 

Ing. Gabriela Jeníčková 
ředitelka společnosti  



 
 

3 
 

Základní údaje o společnosti 

 

Obchodní jméno: Krajské informační středisko Středočeského kraje o.p.s. 

Identifikační číslo: 272 33 162 

Založení: 22. dubna 2005 

Zapsána: O 366 vedená u Městského soudu v Praze  

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

Sídlo společnosti: Poštovní 4, Příbram V 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 528275379/0800 

Působnost: Středočeský kraj  

Statutární zástupce: Ing. Gabriela Jeníčková, ředitelka společnosti 

Kontakty: tel: 721 315 260 

e-mail: kis.stredocesky@atlas.cz 

 web: ww.kis-stredocesky.cz 

 

 

 

mailto:kis.stredocesky@atlas.cz
http://www.kis-stredocesky.cz/


 
 

4 
 

Druh poskytovaných obecně prospěšných služeb 

 

- poskytování informací a poradenství se zaměřením na problematiku 

zemědělství a rozvoje venkova, přenosem od centrálních orgánů ČR, 

Krajského úřadu v Praze, Státního intervenčního fondu a 

Pozemkového úřadu v Příbrami a od Ústavu zemědělských a 

potravinářských informací Praha, nediskriminačně zemědělským 

podnikatelům a jejich profesním sdružením ve Středočeském kraji, 

regionálním iniciativám rozvoje venkova i lokálním samosprávám v 

kraji a nestátním neziskovým organizacím s rezortním (zemědělství a 

venkov) zaměřením působícím v kraji (dále jen "cílové skupiny") 

 

-  šíření informací všem cílovým skupinám v kraji za účelem 

zprostředkování jejich kontaktů na zemědělské státní a akreditované 

poradce v registru Ministerstva zemědělství České republiky 

  

- šíření informací na základě spolupráce s akčními skupinami, se 

zemědělskými školami a výzkumných ústavů a s informačními 

středisky v ostatních krajích, a to za účelem zlepšení informovanosti 

cílových skupin v kraji o posledních poznatcích v oblasti vědy a 

výzkumu a o aktivitách zemědělských škol a výzkumných ústavů v 

kraji 

 

Doplňková činnost: vzdělávání dospělých v oblasti zemědělství a rozvoje 

venkova 

 

 

 

 



 
 

5 
 

Členové správní rady do 15. 6. 2017 

Ing. Karel Daniel, předseda 

Ing. Milan Šustr, místopředseda 

Jiří Dřízal, člen 

Ing. Vladimír Pešta, člen 

Ing. Otakar Janeba, člen 

Ing. Vladimír Kuncl, člen 

Členové dozorčí rady do 15. 6. 2017 

Ing. Jaroslav Mikoláš, předseda 

Alena Horáková, člen 

Bohuslav Mašek, člen 

 

Členové správní rady od 16. 6. 2017 zástupce zakladatele 

Ing. Karel Daniel, předseda 
Agrární komora Příbram 

Ing. Milan Šustr, místopředseda Zemědělský svaz Příbram a Beroun 

Jiří Dřízal, člen Regionální agrární komora 
Středočeského kraje 

Ing. Vladimír Pešta, člen Asociace soukromých zemědělců 
okresu Příbram 

Mgr. Simona Šlosarová, člen Regionální agrární komora 
Středočeského kraje 

Marcela Faustusová, člen Asociace soukromých zemědělců 
okresu Příbram 

Členové dozorčí rady od 16. 6. 2017 zástupce zakladatele 

Ing. Jaroslav Mikoláš, předseda Regionální agrární komora 
Středočeského kraje 

Alena Horáková, člen 
Zemědělský svaz Příbram a Beroun 

Bc. Jan Karas Agrární komora Příbram 



 
 

6 
 

Zakladatelé 

  

Regionální agrární komora Středočeského kraje 

Příbram V, Poštovní 4, PSČ 261 01  

Identifikační číslo: 26717816  

 

Agrární komora Příbram 

Příbram V, Poštovní 4, PSČ 261 01  

Identifikační číslo: 46355421  

 

Zemědělský svaz České republiky, územní organizace Příbram a 

Beroun  

Příbram V, Poštovní 4, PSČ 261 01  

Identifikační číslo: 70954496  

 

Asociace soukromých zemědělců okresu Příbram  

Brzina 7, 262 56 Svatý Jan 

Identifikační číslo: 26535572  

 

 

 

  



 
 

7 
 

Činnost v roce 2017 

Informační podpora Společné zemědělské politice 

V březnu a dubnu 2017 byly přes Celostátní síť pro venkov – Středočeský kraj, zorganizovány 

semináře ve všech okresech po celém kraji na téma Dotace 2017, viz tabulka níže. Po semináři na 

Dotace byly zmíněny novinky chystající se v 2. pololetí v nitrátové směrnici. 

Semináře na téma DOTACE 2017/ Jednotná žádost 

Místo datum počet účastníků 

Benešov 27.3. 122 

Krásná Hora 28.3. 225 

Hodkovice 29.3. 69 

Zichovec 3.4. 116 

Beroun 5.4. 91 

Kutná Hora 6.4. 163 

Rakovník 7.4. 123 

Němčice 10.4. 145 

Nymburk Straky 11.4. 87 

Mladá Boleslav, Bezno 12.4. 109 

Mělník 13.4. 69 

Celkem  1319 

 



 
 

8 
 

Informační podpora Rozvoje zemědělství a venkovského 
prostoru, semináře k PRV 4. a 5. kolo 

Celostátní síť pro venkov – Středočeský kraj ve spolupráci s KIS Středočeského kraje uspořádaly 

semináře na téma Program rozvoje venkova 4. a 5. kolo.   

4. i 5. kolo PRV bylo pořádáno ve Slezské ulici, Praha. Proškoleno bylo 100 lidí. Přednášejícím 

byl Ing. Lubomír Tomek. Přítomny byly pracovnice SZIF pro zodpovězení otázek.  

 Semináře na téma Program rozvoje venkova 4. kolo a 5. kolo 

Název seminářů Datum konání Počet účastníků 

PRV 4. kolo  21.3. 55 

PRV 5. kolo 20.9. 45 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

9 
 

Pozemkové úpravy 

Seminář ke Komplexním pozemkovým úpravám byl se Sítí pro venkov uspořádán 2. listopadu 

2017 v prostorách Katedry zahradní a krajinné architektury na České zemědělské univerzitě 

v Praze.  

Dne 12. června 2017 se uskutečnila exkurze zaměřená na příklady dobré praxe projektů 

pozemkových úprav na Mělnicku financovaných nejen z dotačních prostředků Programu rozvoje 

venkova. Cílem exkurze bylo přispět k lepší orientaci při přípravě i následné realizaci 

pozemkových úprav a k jejich efektivnějšímu využití, jako jednoho z klíčových nástrojů pro rozvoj 

venkova. Účastníkům exkurze byly představeny možnosti využití pozemkových úprav, které 

vytvářejí příznivé podmínky pro racionalizaci zemědělské výroby, přispívají k ochraně a tvorbě 

zemědělské krajiny a také zlepšují hospodaření s vodou v krajině. 

 

Semináře a exkurze na téma Pozemkové úpravy 

Název seminářů Termín konání Počet účastníků 

Pozemkové úpravy na vlastní oči- exkurze Mělník 12. 6. 2017 49 

Komplexní pozemkové úpravy na ČZU 2. 11. 2017 51 

 

 

Informační podpora pro zemědělce v rámci implementace 
směrnice Rady 91/676/EEC (nitrátová směrnice) v České 

republice 

Investiční podpora PRV – IV. kolo 

 
 Jako každý rok, tak i letos KIS Středočeského kraje za podpory ÚZEI uspořádal semináře na téma 

„Informační podpora pro zemědělce v rámci implementace směrnice Rady 91/676/EEC (nitrátová 

směrnice) v ČR spojené s výživou rostlin, hnojení a hospodaření s ohledem na ochranu vody půdy a 

ovzduší.  

 



 
 

10 
 

Semináře na téma Nitrátová směrnice 

Název seminářů Termín konání Počet účastníků 

Nitrátová směrnice a Investiční podpora PRV 2017, 

Příbram 17. 3. 2017 29 

Nitrátová směrnice a Investiční podpora PRV 2017, 

Poděbrady, okres Nymburk 28. 3. 2017 51 

Nitrátová směrnice a Investiční podpora PRV 2017, 

Katusice, okres Mladá Boleslav 11. 10. 2017 45 

Nitrátová směrnice a Investiční podpora PRV 2017, 

Příbram 12. 10. 2017 31 

Nitrátová směrnice a Investiční podpora PRV 2017, 

Rakovník 17. 10. 2017 44 

 

 

 



 
 

11 
 

Semináře dotované z programu 9. F.e 

V rámci dotačního programu 9.F.e Ministerstva zemědělství byly uspořádány 

tyto semináře: 

Název seminářů Termín konání Počet účastníků 

Zelená nafta, problematika pěstování máku a 
konopí z pohledu Celní správy 14. 11. 2017 41 

KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY 
okres Mladá Boleslav 

14. 11. 2017 88 

Začínáme podnikat v zemědělství 
CESTY MLÉKA, Poděbrady 

8. 11. 2017 20 

Inovace ochrany půdy, Příbram 7. 11. 2017 25 

 

Propagace značky Středočeská Regionální potravina 

V roce 2017 se KIS Středočeského kraje zhostil opět role koordinátora Regionální potraviny pro 

Středočeský kraj. Soutěži se KIS věnuje od samého počátku a to od roku 2010. 

Koordinace soutěže je v těchto aktivitách: vytvoření projektu a jeho předání na SZIF, mediální 

zajištění celého projektu, tvorba a distribuce regionálních pravidel, organizační zajištění zasedání 

konzultační komise (kontrola etiket a přihlášek) a hodnotitelské komise (hodnocení chuti 

výrobku, složení a balení), tvorba katalogů, letáků, certifikátů, plaket, slavnostní vyhlášení 

výsledků soutěže na Regionfestu v Praze – Letenská pláň, zajištění prezentace soutěže na výstavě 

Země živitelka v Českých Budějovicích a Zemědělec 2017 v Lysé nad Labem, zajišťování 

prezentace značky Regionální potravina formou ochutnávek, zajištění ochutnávky na 

Marketinkovém fóru, zajištění propagačních materiálů. KIS zveřejňuje na svých webových 

stránkách informativní články o soutěži, vítězích, ochutnávkách, slavnostním předání ocenění, 

farmářských trzích, ale i o bezpečnosti potravin a také o nebezpečnosti některých potravin. 

Zajišťujeme tisk a distribuci Katalogů a letáků výrobků Středočeské Regionální potraviny. Dále na 

ochutnávkách rozdáváme Mapu oceněných Regionálních potravin a Katalog oceněných potravin 

v ČR, které vydává SZIF. 

 

 



 
 

12 
 

Přehled ochutnávek v rámci projektu Středočeská Regionální potravina 

Farmářské trhy Mladá Boleslav, Staroměstské náměstí, okres Mladá Boleslav 21.7.2017 pá 

Skalecká pouť 2017 Mníšek pod Brdy, Mníšek pod Brdy, náměstí F. X. Svobody, okres Praha 
- západ 

22.7.2017 so 

Vyhlášení Středočeské Vesnice roku 2017, okres Příbram 20.8.2017 ne 

Země Živitelka České Budějovice 24.8.2017 čt 

Země Živitelka České Budějovice 25.8.2017 pá 

Regionfest, Letná Praha, Národní dožínky 8.9.2017 pá 

Regionfest, Letná Praha, Národní dožínky 9.9.2017 so 

Trhy v Rakovníku, Husovo náměstí, okres Rakovník 14.9.2017 čt 

Farmářské trhy Kladno, náměstí Starosty Pavla, okres Kladno 15.9.2017 pá 

Farmářský trh Beroun, Husovo náměstí, okres Beroun 19.9.2017 út 

3. Podbrdský farmářský a řemeslný trh Rožmitál pod Třemšínem, Podbrdské muzeum, 
Palackého 10, Rožmitál p.Tř, okres Příbram 

23.9.2017 so 

Svatováclavské slavnosti Votice, Komenského náměstí, okres Benešov 28.9.2017 čt 

 Výstava Zemědělec, Masarykova, Lysá nad Labem, okres Nymburk 5.10.2017 čt 

 Výstava Zemědělec, Masarykova, Lysá nad Labem, okres Nymburk 6.10.2017 pá 

Festival řemesel a jablečných slavností, Strančice, areál minigolfu vedle vlakového nádraží, 
okres Praha - východ 

7.10.2017 so 

 Výstava Zemědělec, Masarykova, Lysá nad Labem, okres Nymburk 7.10.2017 so 

 Výstava Zemědělec, Masarykova, Lysá nad Labem, okres Nymburk 8.10.2017 ne 

 

Mapa ochutnávek ve Středočeském kraji 

 



 
 

13 
 

Akce zajišťované KIS Středočeského kraje 

Název akce Termín konání 

Zajištění 3-denní ochutnávky a prodeje regionálních potravin na 

Wine Prague 29. - 31. 5. 2017 

Marketinkové fórum Středočeského a Ústeckého kraje v Žatci 
15. 11. 2017 

Zajištění ochutnávky v Kralupech nad Vltavou na akci Soutěž 

patronů 23 11. 2017 

Zajištění potravin oceněných značkou Klasa a RP na výstavě 

Zemědělec v Lysé nad Labem pro catering a ochutnávku 22. 3. – 26. 3.2017 

Zajištění vítězných potravin v soutěži RP na akci Poznej město 

jinak v Praze 9. 9. 2017 

Zajištění potravin oceněných značkou Klasa a RP na výstavě 

Zemědělec v Lysé nad Labem pro catering a ochutnávku  5. 10. -. 8. 10. 2017 

 

 

Akce, kterých se KIS Středočeského kraje účastní 

Název akce Termín konání 

Valná Hromada Asociace soukromých zemědělců okresu Příbram 15. 2 2017 

Celorepubliková schůze KIS 
20. 2. 2017 

Seminář k Regionální potravině v Praze 1. 2. 2017 

Celorepubliková schůze KIS 12. 5. 2017 

Valná hromada Agrární komory Příbram 29. 6. 2017 

Celorepubliková schůze KIS  29. 8. 2017 

Krajská schůze místních akčních skupin 13. 9. 2017 

Schůzka se zástupci MZe a zástupci žadatele v projektu 9. f e 3. 10. 2017 

Seminář o ekologickém zemědělství 27. 11.2017 

Slavnostní večer věnovaný Regionální potravině a vyhlášení 

KLASY 23. 11. 2017 



 
 

14 
 

Konzultační hodiny v rámci projektu 9.F.e 

Ve středočeském kraji z dotačního titulu 9. F.e, probíhaly každý měsíc konzultační hodiny 

s poradcem, kterým je Ing. Jaroslava Šamsová a jeden den Ing. Brázda. V roce 2017 se uskutečnili 

konzultace v těchto dnech:  

 

 

Konzultační den 

Místo konzultace Čas 

konzultace 

Konzultant 

22.5.2017 Poštovní 4, Příbram V 8-14 hod Ing. Jaroslava Šamsová 

19.6.2017 Poštovní 4, Příbram V 8-14 hod Ing. Jaroslava Šamsová 

26.6.2017 Poštovní 4, Příbram V 8-14 hod Ing. Jaroslava Šamsová 

17.7.2017 Poštovní 4, Příbram V 8-14 hod Ing. Jaroslava Šamsová 

18.7.2017 Poštovní 4, Příbram V 8-14 hod Ing. Jaroslava Šamsová 

7.8.2017 Bělská 151, Mladá Boleslav 8-14hod Ing. Jaroslava Šamsová 

11.8.2017 Lubenská, Rakovník 9-15 hod Ing. Jaroslava Šamsová 

25.9.2017 Benešova, Kutná Hora 8-14 hod Ing. Jaroslava Šamsová 

26.9.2017 Benešova, Kutná Hora 8-14 hod Ing. Jaroslava Šamsová 

16.10.2017 Poštovní 4, Příbram V 8-14 hod Ing. Jaroslava Šamsová 

17.10.2017 Poštovní 4, Příbram V 8-14 hod Ing. Jaroslava Šamsová 

20.11.2017 Poštovní 4, Příbram V 8-14 hod Ing. Jaroslava Šamsová 

20.11.2017 Poštovní 4, Příbram V 11–17 hod Ing. Jiří Brázda, VUMOP 

 

 
 

 

 

 



 
 

15 
 

Dále každý měsíc probíhaly konzultační hodiny v kanceláři Informačního střediska s Ing. 

Gabrielou Jeníčkovou, ředitelkou KIS. Je samozřejmostí, že zavolat, napsat a navštívit informační 

středisko můžete kdykoliv (jelikož činnost KIS je pestrá a ne pořád jsem v kanceláři, je lepší se 

na osobní konzultace mimo konzultační dny objednat). 

 

 

Konzultační den 

Místo konzultace Čas konzultace Konzultant 

19.5.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

25.6.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

9.6.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

15.6.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

23.6.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

29.6.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

3.7.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

4.7.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

10.7.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

11.7.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

21.8.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

22.8.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

28.8.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

30.8.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

22.9.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

25.9.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

26.9.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

27.9.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

16.10.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

17.10.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

18.10.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

19.10.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

7.11.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

8.11.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

9.11.2017 Poštovní 4, Příbram V 8 – 12 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

10.11.2017 Poštovní 4, Příbram V 10 – 14 hod Ing. Gabriela Jeníčková 

 

 

Dokumenty jsou uloženy v sídle KIS Středočeského kraje o.p.s., Příbram V, Poštovní 4. 

 

Výroční zpráva za rok 2017 byla schválena Správní a Dozorčí radou dne 3. 5. 2018. 

 



 
 

16 
 

Hospodaření za rok 2017 

Rozvaha 

Aktiva v tis. Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek 285 

Oprávky k dlouhodobému majetku -285 

Pohledávky 10 

Finanční majetek 1904 
 
Aktiva celkem 1914 

  

Pasiva v tis. Kč 

Základní jmění 4 

Závazky  31 

Výsledek hospodaření -30 

Jmění 1909 

Pasiva celkem 1914 

 

Výkaz zisku a ztrát 

Náklady 

činnost (v tis. Kč) 

hlavní hospodářská 

Spotřebované nákupy a služby 379 544 

Osobní náklady 565 21 
Daně a poplatky  0 1 

Ostatní náklady 5 29 

Náklady celkem 949 595 
   

Výnosy 

činnost (v tis. Kč) 

hlavní hospodářská 

Tržby za vlastní výkony 714 800 

Výnosy celkem 714 800 

      

Výsledek hospodaření -235 205 
 


